





Regione Emilia Romagna  
Comune di Ferrara (FE)

**IMPIANTO FOTOVOLTAICO  
E OPERE CONNESSE**  
Potenza Impianto 9,573 MWp




**PROPONENTE**


lightsourcebp

**LIGHTSOURCE RENEWABLE ENERGY ITALY SPV 14 S.R.L.**  
VIA G. LEOPARDI, 7 - 20123 MILANO (MI) - P.IVA: 12593780963 – PEC: [lightsourcespv\\_14@legalmail.it](mailto:lightsourcespv_14@legalmail.it)

**PROGETTAZIONE**


**Ing. Antonello Ruttilio**   
advanced integrated engineering

Via R. Zandonai, 4 – 44124 – FERRARA IT - P.IVA: 00522150382 – PEC: [incico@pec.it](mailto:incico@pec.it)  
Tel.: +39 0532 202613 – email: [a.ruttilio@incico.com](mailto:a.ruttilio@incico.com)

**Ing. Lorenzo Stocchino**   
advanced integrated engineering

Via R. Zandonai, 4 – 44124 – FERRARA IT - P.IVA: 00522150382 – PEC: [incico@pec.it](mailto:incico@pec.it)  
Tel.: +39 0532 202613 – email: [l.stocchino@incico.com](mailto:l.stocchino@incico.com)

**COORDINAMENTO PROGETTUALE**

**SOLAR IT S.R.L.** 

Via I. ALPI 4 – 46100 - MANTOVA IT - P.IVA: 02627240209 – PEC: [solarit@lamiaptec.it](mailto:solarit@lamiaptec.it)  
Tel.: +390425 072 257– email: [info@solaritglobal.com](mailto:info@solaritglobal.com)

TITOLO ELABORATO			
Computo Metrico Dismissione e Ripristino			
LIVELLO DI PROGETTAZIONE	CODICE ELABORATO	FILE NAME	DATA
DEFINITIVO	23-LS15787-IT-CONA-TE-R07	23-LS15787-IT-CONA-TE-R07_0	30/05/2023

REVISIONI					
REV.	DATA	DESCRIZIONE	ESEGUITO	VERIFICATO	APPROVATO
0	30/05/2023	Integrazione volontaria	MCA	LST	ARU

# COMPUTO METRICO

---

## DISMISSIONE E RIPRISTINO

VOCE	DESCRIZIONE	UNITA'	PARCO FOTOVOLTAICO (KWp)	IMPORTO UNITARIO (€/KWp)	IMPORTO TOTALE
1	Rimozione dei pannelli fotovoltaici smontaggio e conferimento presso centri di raccolta	KWp	9573	7,00	67.011,00 €
2	Rimozione delle strutture di sostegno e conferimento a discarica autorizzata	KWp	9573	9,50	90.943,50 €
3	Rimozione delle opere elettriche e meccaniche interne al campo (cavi solari e inverter) e conferimento a discarica autorizzata	KWp	9573	4,50	43.078,50 €
4	Rimozione strutture prefabbricate e conferimento a discarica autorizzata	KWp	9573	1,00	9.573,00 €
5	Rimozione e smaltimento della recinzione perimetrale e dei cancelli di ingresso e conferimento a discarica	KWp	9573	0,70	6.701,10 €
6	Rimozione e smaltimento di piante o vegetazione e conferimento presso vivai	KWp	9573	1,00	9.573,00 €
7	Rimozione e smaltimento di viabilità di servizio e conferimento presso centri autorizzati al recupero o riciclaggio	KWp	9573	0,50	4.786,50 €
8	Ripristino Scavi cavidotti elettrici	KWp	9573	0,50	4.786,50 €
9	Rimozione e smaltimento di apparecchiature elettriche, trasformatori, impianti di illuminazione e videosorveglianza compreso il trasporto a discarica autorizzata e/o a centro di riutilizzo	KWp	9573	2,00	19.146,00 €
10	Opere di ingegneria naturalistica per il ripristino vegetazionale dei luoghi	KWp	9573	1,50	14.359,50 €
<b>TOTALE</b>				<b>269.958,60 €</b>	